
Identifikační číslo:  

Věk:          □ 15 – 25         □ 26 – 35       □ 36 – 55  □ 56 – 65              □ >65  

□ muž   □ žena            váha:            výška:                  Vzdělání:   □ ZŠ    □ SŠ       □ VŠ 

kouření:    □ano         □ne                       alkohol:     □ne        □příležitostně   □pravidelně     

 

převážně žiji v obci:    □do 2 000 obyvatel     □ 2 000 – 30 000 obyvatel     □> 30 000 obyvatel      

 

Dotazník prevence sezónní chřipky 

 

1. Které tvrzení o chřipce je dle Vás správné? 

□ Chřipka je onemocnění dýchacích cest, které se projevuje rýmou, kašlem a zvýšenou teplotou. 

□ Chřipka je závažné celkové onemocnění, které se projevuje suchým kašlem, horečkou, 

bolestí hlavy, svalů a kloubů, hrozí při ní zápal plic nebo zánět srdce a člověk na ni může 

zemřít.  

 

2. Využíváte možnost očkování proti chřipce? 

□ ANO, pravidelně každý rok  - přejděte na otázku č. 4   

□ ANO, nepravidelně 

□ NE, ale uvažuji o tom   

□ NE, nevím o této možnosti 

□ NE, nemám o toto očkování zájem – přejděte na otázku č. 3 

 

3. Pokud NE, jaký je rozhodující důvod? (můžete zaškrtnout více možností) 

□ chřipka pro mne není závažným onemocněním 

□ bojím se injekcí 

□ po předchozím očkování jsem stejně onemocněl/a chřipkou 

□ po předchozím očkování jsem měl/a nežádoucí reakce 



□ měl/a jsem negativní informace o následcích očkování od svých známých 

□ cena vakcíny  

□ očkování mi nedoporučil lékař 

□ nemám dostatek informací o užitečnosti a účinnosti tohoto očkování 

 

4. Domníváte se, že onemocnění chřipkou může člověka až ohrozit na životě?  

□ ANO  □ NE   □ nedokáži posoudit  

 

5. Myslíte si, že máte dostatečné informace o očkování proti chřipce? 

□ ANO  □ NE   □ nedokáži posoudit  

 

6. Jakým způsobem jste získal/a nejvíce informací o očkování proti chřipce? (můžete 

zaškrtnout více možností) 

□ od praktického lékaře či specialisty  

□ od zdravotní pojišťovny  

□ na internetu 

□ na sociální síti 

□ od přátel, známých, příbuzných  

□ už si nepamatuji  

□ nezajímám se o toto onemocnění 

 

7. Kde jste získala nejvíce informací o očkování proti chřipce?  

□ z letáků  

□ z plakátu 

□ z rozhlasového vysílání 

□ z televizního vysílání  



□ z knih nebo časopisů 

□ z newsletteru 

□ ústní rada 

□ už si nepamatuji 

 

 


